[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса  администрациялöн

тшöктöм

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

Распоряжение

16 апреля 2010 года

                № 59-р

Республика Коми

с. Усть-Кулом

О введении режима защиты персональных данных

 В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и для осуществления постоянного контроля за соблюдением требований по защите персональных данных в администрации муниципального района «Усть-Куломский:
1) Ввести в администрации муниципального района «Усть-Куломский» режим защиты персональных данных.

2) Осуществлять режим защиты персональных данных на основании:

1) Положения об обработке и защите персональных данных

2) Концепции информационной безопасности.

3) Политики информационной безопасности.
3) Осуществлять режим защиты персональных данных, перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите, согласно приложению.
4) Разработать и внедрить в соответствии с утвержденным 15.03.2010 года главой МР «Усть-Куломский» - руководителем администрации района Планом мероприятий по обеспечению защиты персональных данных в информационных системах персональных данных администрации МР «Усть-Куломский»:

1) Перечень по учету применяемых средств защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним.

2) Порядок резервирования и восстановления работоспособности технических средств и программного обеспечения, баз данных и средств защиты информации.

3) Инструкцию администратора безопасности информационных системах персональных данных.

4) Инструкцию пользователя по обеспечению безопасности обработки персональных данных, при возникновении внештатных ситуаций.
5) Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации района Литвинову Татьяну Алексеевну.
6) Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».
Глава муниципального района «Усть-Куломский»-

руководитель администрации района                                         С.П. Каплин
Исп. Н.А. Кочанова

Тел. 94-7-66

Приложение

К распоряжению администрации МР «Усть-Куломский» от 16.04.2010 г. № 59-р

Перечень

персональных данных, подлежащих защите
Персональные данные сотрудников администрации МР «Усть-Куломский» включают:

· Фамилия, имя, отчество;

· Место, год, месяц и дата рождения;

· Адрес по прописке;

· Паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан);
· Информация об образовании (наименование образовательного учреждения, сведения о документах, подтверждающие образование: наименование, номер, дата выдачи, специальность);

· Информация о трудовой деятельности до приема на работу(место работы, должность, период работы, период работы, причины увольнения);

· Информация о трудовом стаже;

· Адрес проживания (реальный);
· Телефонный номер (домашний, рабочий, мобильный);

· Семейное положение и состав семьи (муж/жена, дети);

· Информация о знании иностранных языков;

· Форма допуска к секретным документам;

· Размер процентной надбавки за работу со сведениями, имеющими степень секретности;

· Оклад;

· Ежемесячные надбавки к должностному окладу;

· Иные выплаты;

· Данные о трудовом договоре (№ трудового договора, дата его заключения, дата начала и дата окончания договора, вид работы, срок действия договора, наличие испытательного срока, режим труда, длительность основного отпуска, длительность дополнительного отпуска, обязанности работника, дополнительные социальные льготы и гарантии, № и число изменения к трудовому договору, характер работы, форма оплаты, категория персонала, условия труда, продолжительность рабочей недели, система оплаты);

· Сведения о воинском учете (категория запаса, воинское звание, категория годности к военной службе, информация о снятии с воинского учета, сведения о состоянии на учете (общем, специальном) и другие);
· Данные об аттестации работников;

· Данные о повышении квалификации;
· Данные о квалификационных экзаменах муниципальных служащих;

· Данные о присвоенных классных чинах;
· Данные о наградах, медалях, поощрениях, почетных званиях;
· ИНН;
· Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
· Информация о приеме на работу, перемещении по должности, увольнении;

· Информация об отпусках;

· Информация о командировках;

· Информация о болезнях;

· Информация о негосударственном пенсионном обеспечении;

· Номера счетов банковских карт;

· Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей;

· Фотографии и иные сведения, относящиеся к персональным данным

Персональные данные субъектов персональных данных  включают:

· Фамилия, имя, отчество;

· Место, год, месяц и дата рождения;

· Адрес по прописке;

· Адрес проживания (реальный);
· Контактный телефон;
· Пол;

· Семейное положение;

· Место работы (службы);

· Социальное положение;

· Сведения о доходах, имуществе;
· Размер пенсии за выслугу лет;

·  ИНН;

· Данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан);
· Данные документов, подтверждающих родственные отношения (свидетельства о рождении детей, свидетельства о заключении или расторжении брака и другие)

· Иные сведения, относящиеся к персональным данным.